
 

                                                                                    
    

 

 
Progetto IR0000023-“SEELIFE-Strengthening the Italian Infrastructure of Euro-

Bioimaging”, cod.24C660A8 - PNRR – Avviso pubblico per la presentazione di proposte 

progettuali per “Rafforzamento e creazione di Infrastrutture di Ricerca” – D.D. 

3264/2021, Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 2 “Dalla ricerca 

all’impresa”, Investimento 3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato 

di infrastrutture di ricerca e di innovazione – NextGenerationEU”, Area ESFRI 

H&F- CUP B53C22001810006- D.D. MUR di concessione Prot. n.101 del 16/06/2022 
 

1 

1 

PROVVEDIMENTO 
 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI DELL’ART. 93 DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 31 MARZO 2023 N. 36 PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE RELATIVE ALLA GARA 

INDETTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI  STRUMENTAZIONE SCIENTIFICA SUDDIVISA IN 

6 LOTTI FUNZIONALI NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 

COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI 

INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE - AVVISO N. 3264 DEL 28 DICEMBRE 2021 – PROGETTO 

IR0000023 “SEE LIFE - STRENGTHENING THE ITALIAN INFRASTRUCTURE OF EURO-BIOIMAGING”, AREA 

ESFRI “HEALTH AND FOOD” - CUP B53C22002150006 

 

Numero 

Lotto 
Oggetto del lotto 

 

CIG 

1  Mass spectrometer with micro-ESI source and Micro HPLC B19A3C6A85 

2 System for studying the size and aggregation state of complexes at high resolution in 

SEC columns and with molecules up to 100  B19A3CADD1 

3  Multifunction reader for multiple analysis of analytes and molecular interactions.  B19A3CBEA4 

4  System to monitor both the kinetic and the thermodynamic of biomolecular 

interactions.  B19A3C9CFE 

5 Piattaforma di imaging multimodale per esami preclinici PET/SPECT/CT/Imaging 

Ottico Fluorescenza e Bioluminescenza, ad alta risoluzione. B19A3C7B58 

6 Piattaforma a raggi X per piccoli animali che consenta di misurare la densità minerale 

ossea, il contenuto minerale osseo e la percentuale di tessuto magro e grasso 

B19A3C8C2B 

 

 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario 

n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 

VISTO il Provvedimento del Direttore generale del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 70 del 29/04/2024 con cui alla 

dott.ssa Giuseppina De Simone è stato attribuito l’incarico di Direttore dell’Istituto di Biostrutture e Bioimmagini del 

Consiglio Nazionale delle Ricerche, per la durata di quattro anni a decorrere dal 01/05/2024;  

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 3264 del 28.12.2021 di emanazione di un “Avviso pubblico per la presentazione 

di proposte progettuali per “Rafforzamento e creazione di Infrastrutture di Ricerca” da finanziare nell’ambito del PNRR 

MISSIONE 4, “ISTRUZIONE E RICERCA” - COMPONENTE 2, “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” - LINEA DI 

INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI 

INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 

NEXTGENERATIONEU”;  

VISTO decreto di concessione del finanziamento prot.n. 118 del 21/06/2022 registrato con esito positivo dei controlli di 

regolarità da parte dell'Ufficio Centrale di Bilancio, prot. 3598 del 28/06/2022 e della Corte dei Conti prot. n. 1853 del 

13/07/2022 e relativi allegati con cui viene finanziato il progetto SEE LIFE – IR000023; 



 

                                                                                    
    

 

 
Progetto IR0000023-“SEELIFE-Strengthening the Italian Infrastructure of Euro-

Bioimaging”, cod.24C660A8 - PNRR – Avviso pubblico per la presentazione di proposte 

progettuali per “Rafforzamento e creazione di Infrastrutture di Ricerca” – D.D. 

3264/2021, Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 2 “Dalla ricerca 

all’impresa”, Investimento 3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato 

di infrastrutture di ricerca e di innovazione – NextGenerationEU”, Area ESFRI 

H&F- CUP B53C22001810006- D.D. MUR di concessione Prot. n.101 del 16/06/2022 
 

2 

2 

VISTO il provvedimento prot. n. 0096673 in data 21/03/2024 di nomina del Responsabile Unico di Progetto e del gruppo 

di supporto al RUP;  

VISTO il provvedimento Decisione di Contrattare prot. n. 0156771 in data 10/05/2024, con cui a Stazione appaltante 

Istituto di Biostrutture e Bioimmagini del Consiglio Nazionale delle Ricerche [IBB-CNR], ha indetto la gara di cui trattasi; 

CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione dell’appalto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 108, commi 1 e 2, del Codice individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

VISTO l’art. 93, comma 1, del Codice a tenore del quale la nomina della commissione giudicatrice deve avvenire dopo 

la scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

CONSIDERATO che sono stati ammessi alla fase di apertura e valutazione delle offerte tecniche, le offerte dei 

concorrenti indicati nella tabella sottostante: 

LOTTO OPERATORE ECONOMICO ESITO 

1 AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SPA AMMESSO 

2 ALFATEST SRL AMMESSO 

3 REVVITY ITALIA SPA AMMESSO 

4 ALFATECH SPA AMMESSO 

4 Qi SRL NON AMMESSO 

5 ASSING SPA AMMESSO 

5 RADIUS SRL AMMESSO 

5 REVVITY ITALIA SPA AMMESSO 

6 ASSING SPA AMMESSO 

6 KF TECHNOLOGY SRL NON AMMESSO 

 

CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del 

Codice; 

CONSIDERATO che ai sensi del medesimo articolo, la commissione sarà presieduta e composta da dipendenti della 

stazione appaltante o delle amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario inquadramento 

giuridico e di adeguate competenze professionali, ivi compreso il RUP. Solo in mancanza di adeguate professionalità in 

organico, la stazione appaltante può scegliere il Presidente e i singoli componenti della commissione anche tra funzionari 

di altre amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni; 

VISTO l’art. 20 del Disciplinare di gara che dispone “[…] La commissione giudicatrice è nominata dopo la scadenza del 

termine per la presentazione delle offerte ed è composta da un numero dispari pari a n. 3 membri, esperti nello specifico 

settore cui si riferisce l’oggetto del contratto. In capo ai commissari non devono sussistere cause ostative alla nomina ai 

sensi dell’articolo 93, comma 5, del Codice. A tal fine viene richiesta, prima del conferimento dell’incarico, apposita 

dichiarazione. […]”; 

VISTI i nominativi individuati per la composizione della commissione giudicatrice come di seguito:  

- Dott. Ruvo Menotti, Dirigente di ricerca, Istituto di Biostrutture e Bioimmagini; 

- Dott.ssa Maria Emilia Pedone, Primo ricercatore, Istituto di Biostrutture e Bioimmagini; 

- Dott.ssa Sandra Albanese, Tecnologo, Istituto di Biostrutture e Bioimmagini; 

- Dott.ssa  Simona Maria Monti, Primo ricercatore, Istituto di Biostrutture e Bioimmagini. 

 

 



 

                                                                                    
    

 

 
Progetto IR0000023-“SEELIFE-Strengthening the Italian Infrastructure of Euro-

Bioimaging”, cod.24C660A8 - PNRR – Avviso pubblico per la presentazione di proposte 

progettuali per “Rafforzamento e creazione di Infrastrutture di Ricerca” – D.D. 

3264/2021, Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 2 “Dalla ricerca 

all’impresa”, Investimento 3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato 

di infrastrutture di ricerca e di innovazione – NextGenerationEU”, Area ESFRI 

H&F- CUP B53C22001810006- D.D. MUR di concessione Prot. n.101 del 16/06/2022 
 

3 

3 

CONSIDERATO: 

• Che è stata acquisita la disponibilità da parte dei suddetti componenti; 

• Che sono stati altresì acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano, in allegato al presente provvedimento, ai 

sensi dell’art. 28, comma 2, del Codice; 

• Che sono state acquisite agli atti del procedimento le dichiarazioni di inesistenza delle cause ostative alla nomina 

di cui all’art. 93, comma 5, del Codice ivi inclusa quella del RUP; 

VISTE le dichiarazioni (allegate al presente atto) di assenza di conflitto d’interessi, nonché di disponibilità e compatibilità 

a ricoprire i ruoli di componente della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate dagli OO.EE. 

partecipanti alla gara di cui all’oggetto rese da parte di tutti i componenti la commissione giudicatrice; 

 

DISPONE 

 

1. LA NOMINA, ai sensi dell’art. 93 del Codice della commissione giudicatrice, con il compito di selezionare la 

migliore offerta nonché di essere di supporto al RUP per l’eventuale verifica di anomalia, con la seguente 

composizione: 

- Dott. Ruvo Menotti, Dirigente di ricerca, Istituto di Biostrutture e Bioimmagini, Presidente; 

- Dott.ssa Maria Emilia Pedone, Primo ricercatore, Istituto di Biostrutture e Bioimmagini, componente  

effettivo; 

- Dott.ssa Sandra Albanese, Tecnologo, Istituto di Biostrutture e Bioimmagini, componente effettivo; 

- Dott.ssa  Simona Maria Monti, Primo ricercatore, Istituto di Biostrutture e Bioimmagini, componente  

supplente. 

2. DI STABILIRE che la partecipazione ai lavori della commissione è a titolo gratuito per tutti i componenti; 

3. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento a ciascun componente della commissione giudicatrice; 

4. LA PUBBLICAZIONE nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della composizione 

della commissione giudicatrice e dei curricula dei suoi componenti. 

 

 

 

Il Direttore  

Dott.ssa Giuseppina De Simone 

 


		2024-08-05T19:30:31+0200
	Giuseppina De Simone




